
.,, 
0 ,, 
c 
~ 

.,, ;a 
0 ffl s r 5 
> ;., 
"' p ,. 
"' >· )> ... ~ tn ;;o~ :::c~ <.n 
~- C> ·::;; ~~i - iDl> < ~ • :, J O o.,,n t:, g!!!i c ~;o al 
~l> :0 tn 



aDOM www.taua.ce.gov.br ~ 

ti .. [!) 
Assinado eletronicamente per: Alberto - CPF: "". 858.223·"' em 21/09/2023 17:04:05 - IP com n°: 192.168.100.32 "." ·• : 

Autenticaceo em: www.taua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1095 r::, • : 
L!J I I 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUA -AVISO DE LICITA<;AO. A Prefeitura Municipal de Taua, por meio 
do Ordenadora de Despesas da Secretaria do Trabalho, Desenvolvimento Econornlco, Tecnol6gico, Cientlfico e 
Empreendedorismo, torna publico aos interessados a abertura do PREGAO ELETRONICO N° 18.09.002/2023 • STDETE, cujo 
objeto e o Registro de precos visando futura e eventual aquisii;ao de equipamentos, mobuierios e insumos para oferta de 
qualificar;oes nas areas de tecnologia, inova9ao e empreendedorismo e fomento ao desenvolvimento de empresas e startups de 
base tecnol6gica, visando implantar;ao do Parque Tecno/6gico do Municiplo de Teue - PADTEC Teue. Com ABERTURA DAS 
PROPOSTAS para o dia 04 de outubro de 2023, as 08h00min. 0 edital completo podera ser adquirido em: 
https://www.taua.ce.gov.br/licitacao.php, https://novobbmnet.com.br/ e https://municipios ·licitacoes.tce.ce.gov.br/. Taua-Cfi, 20 de 
setembro de 2023. Ordenadora de Despesas. 

SECRETARIA DO TRABALHO, DESENVOLVIMENTO ECO.NOMICO, TECNOL6GICO, CIENTIFICO E 
EMPREENDEDORISMO -AVISOS DE LICITAc;AO • PREGAO ELETRONICO N° 18.09.002/2023- STDETE 

EST--ADO--DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAi:: DE iAtJA - SECRETARIA DO TRABALHO, DESENVOLVIMENTO 
ECONOMICO, TECNOLOGICO, CIENT FICO E EMPREENDEDORISMO - AVISO DE LICITA<;AO. A Prefeitura Municipal de 
Taua, por meio de seu Ordenador de Despesas, torna publtco aos interessados a abertura do PREGAO ELETRONJCO N° 
19.09.001/2023 - STDETE, cujo objeto e o Registro de Precos para futuras e eventuais tocecoes de equipamentos para execuceo 
do projeto de desenvolvimento de Arranjo Produtivo Local (APL), que tem como objeto a mensura,;ao e gestao das cadeias 
produtivas comerciais do municlpio de Taua - Estrutura9ao do Polo da Moda, junto a Secretaria do Trabalho, Desenvolvimento 
Economlco, Tecnol6gico, Cientifico e Empreendedorismo do Municipio de Taua/CE. DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: 04 

,,.--. de outubro de 2023, as 08h00min. Todos os horarios dizem respeito ao horario de Brasflia. 0 edital complete podera ser adquir ido 
em: https://novobbmnet.com.br/ _§_htlps://licitacoes.tce.ce.gov.br/index.php/licitacao/abertas. Taua -CE, 20 de setembro de 2023. 
Ordenadora de Despesas. 

SECRETARIA DO TRABALHO, DESENVOLVIMENTO ECONOMICO, TECNOLOGICO, CIENTIFICO E 
EMPREENDEDORISMO -AVISOS DE LICITACAO • PREGAO ELETRONICO N° 19.09.001/2023 • STDETE 

EXTRATO DE PUBLICA<;AO DO TERMO ADITIVO • A Secretaria de lnfraestrutura, Conservacao e Services Publicos do 
Municfpio de Taua torna publico o extrato do Vlqeslrno Terceiro Aditivo ao CONTRATO N° 0901.01/2015-SEINFRA, decorrente da 
Concorrencia Publlca N° 0901.01 /2015 -SEINFRA, cujo objeto e a Contrata9ao de empresa para execu9ao dos setvicos de reforma 
e amplia<;ao do Centro Administrativo Jose Fernandes Castelo, do municipio de Teue -CE. CONTRATANTE: Secretaria de 
lnfraestrutura, Conservacao e Servlcos Publicos do Municfpio de Taua. CONTRATADO(A): CONSTRUTORA CHC LTDA, inscrita 
no CNPJ n° 09.425.042/0001-49. ACRESCIMO AO VALOR DO CONTRATO: R$ 127.738,49 (cento e vinte e sete mile setecentos 
e trinta e oito reais e quarenta e nave centavos). SUPRESSAO AO VALOR DO CONTRATO: R$ 21.668,58 (vinte e um mil e 
seiscentos e sessenta e oito reais e cinquenta e oito centavos). FUNDAMENTACA.O LEGAL: art. 65, incise I, alfneas "a" e "b", § 
1°, da Lei Federal n° 8.666/93. ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): Claudio Henrique Saboya Camara. ASSINA PELA 
CONTRATANTE: Tarsis Cavalcante Mota. DATA DE ASSINATURA DO ADITIVO: 11 de agosto de 2023. 

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, CONSERVAc;Ao E SERVICOS P0BLICOS • EXTRATOS -VIGESIMO 
TERCEIRO ADITIVO AO CONTRATO N° 0901.01/2015-SEINFRA 

SECRETARIA DO TRABALHO, DESENVOLVIMENTO ECONOMICO, TECNOL6GICO, CIENTIFICO ~r·~·-~ .... 
EMPREENDEDORISMO • EXTRATOS • EXTRATO DO CONTRATO N° 2009001/2023-SEGOP f~ cJ3j_ -'\~ 

0 --.:::::::... '""_.L.- o' 
o F,;--- ~ 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria do Trabalho, Desenvolvimento Econcmico, Cientifico, ~cnol~ t 
Empreendedorismo do Municfpio de Taua torna publico o extrato do Contrato n° 2009001/2023 -SEGOP, decorrente,.~~ ... ,-i; 

de t.icltacao n° 20.09.001/2023 -SEGOP, para o objeto abaixo: UNIDADE ADMINISTRATIVA: Secretaria dO'" Trabalho, __., ... 
Desenvolvimento Economlco, Cientifico, Tecnol6gico e Empreendedorismo. DOTA<;AO OR<;AM~N-l~:-:•" 
1301.19.573.1001.2.055.0000 - Promocao ao Desenvolvimento. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39.00 • Outros services de 
Terceiros • Pessoa Jurfdica. FONTE: 1.500. OBJETO: Contratacao de service tecnico especializado para desenvolvimento e 
irnplantacao do Centro Virtual de Eventos do Municfpio de Taua - ambiente virtual personalizado para realizacao de eventos em 
ambiente interativo de Metaverso para atender as necessidades da Secretaria do Trabalho, Desenvolvimento Econornico, 
Cientifico, Tecnol6gico e Empreendedorismo. PRAZO DE VIGEN CIA: 12 (doze) meses, contados a partir da data da assinatura do 
contrato; CONTRATADA: HUBVIRUTAL TECNOLOGIA E INOVA9Ao L TDA. ASSINA PELA CONTRATADA: Deoclecio Paiva de 
Castro. ASSINA PELA CONTRATANTE: Marcia Maria Noronha Lima. DATA DE ASSINATURA DO CONTRATQ 10 de setembro 
de 2023. VALOR GLOBAL: R$ 49.800,00 (quarenta e nove mil e oitocentos reais). Taua-Ce, 21 de setembro de 2023. Marcia 
Maria Noronha Lima. Ordenadora de Despesas do Secretaria do Trabalho, Desenvolvimento Economico, Cientifico, Tecnol6gico e 
Empreendedorismo. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUA!CE I EXECUTIVO I DIARIO OFICIAL • NUMERO: 1020/2023 • 21/09/2023 



••• *** ••• 

*** *** *** 
EST ADO DO CEARA- PREFETTURA MUNTCTPAL DE MONSENHOR TA BOSA- EXTRATO DO CONTRATO N° 20230502001/2023- 
CHAMAMENTO PUBLTCO N° 07.002/2023-CHP - CONTRA TANTE: Secn,laria de Saude. CONTRA TADA: TNSTTTUTO ROSA BRANCA. 
OBJETO: Conlrala<;:iio de cntidadc de dircito privado scm fins lucrativos, qualilicada como organizaciio social, na Arca de alua,iio de Scrvi~s de Atcnyao 
a Saudc, no ambito do Municipio de Mon•cnhor Tabo.a-CE, objctivando o gcrcnciamcnto, opcracionalizacao c cxccu,iio das acocs c scrvicos de saudc 
cm regime de urgcncia, cm.::rgcncia c intcmacilo 24 horns na Unidadc Hospitalar-Hospilal c Matcmidadc Francisquinha Farias Leitao-CNES 2414864. quc 
asscgu1e, em conjunto com a Secretaria Municipal de Saude, Assistencia Universal e gratuila a popula,;iio, conforme definido nesle Tenno de Refere"cia 
e seus Anexos, quc siio parte integrante e indi ociavel de•te instrumc'.'lo. VALOR GLOJJAL: R$ 6.532.707,36 (Seis Milhoes, Quinhcntos e Trinla e 
Dois Mil, Setec,entos e Sete Rcais e Trinta e Seis Centavo). DOTA<;AO OR<;AMENTARTA: 07.02.1030210072.037-3.3.90.39.00. ASSTNA PELA 
CONTRATANTE: Celi Regii,a Lima Bczcrra Saraiva, Secrelaria de s~ude/Ordenadora de Dcspesas; ASSlNA PELA CONTRA TADA: Anderson Farias 
Pinto, Diretor Presidente. DATA DA ASSTNATURA: 02 de Maio de 2023. VTGftNCTA: 02 de Maio de 2023 ate 01 de Maio de 2024 . 

Esta do do Ceara - Camara Municipal de Bela Cruz-Aviso de Julgamento da Proposta. A CPLP da Camara Municipal de Bela Cruz/CE, torna publieo 
para conhecimeoto dos iotercS$3dos, ore ultado da Analise de Pmpo,ta da TomaJa de Pre,os N" 2023.02/001 TP, de acorJo com as exig.:ncias editalicias 
foi con.sideraJa cliwificaJa em 1° lugar a Empresn Calm - Consulloria e Asscssoria Puhlica LTDA CNPJ: 40.139.386/0001-31, com o valor Global de 
R$ 52.440,00 (ci11quenta e dois mil quatrocento~ e quarcnta reais). A partir da publicayao do prcseate aviso, a Com.iuao Pem1anente de Lici1a9ao decla.-a 
aberto o Praro Re.:ursal confom1e prove o art. 109, loci o 1, alinca "b" da Lei 8 666/93. 0 Resultado na integra do presente Julgamento esta a dispo i,;,ao dos 
inlercssados na sala da CPL e demais ato, no Portal de Licita9i5cs do TCE-CE, com fins a Objeto contralaviio de emprcsa ~specializada para prestayiio de 
sc,rviy,.,s de consultoria e asscssoria tecnica parlameotar junto a pro,iu.ancia da camara, constando iJ1clusive a implaata~ao, a customizavao, a manutenyiio, 
o treinamcnto e acomranham.:nto do Sistema de Apoio ao Proces..so Legislativo (SAPL) na Camara Munjcipal de Bela Cruz - CE, de acordo com o Projeto 
Ba,ico cnnstante do Ane o I do Edita!. Informai;,oes ua Se<le. da CPLP, locali.7-ada na Rua 7 de setembro, u034, Centro Bela Cruz/CE, no horario de 07:00 as 
13:00h. Bela Cruz/CE, 20 de setembro de 2023. Camila Carol de Maria - Presideute da CPL. 

••• *** *** 

Estado do Ceanl - Prefeilura Municipal de Potiretama- Aviso de Licila~iio - Modalidade: Prcgiio Eletr6nico SRP N" PE-003/2023-SEDUC. Objeto: 
Seleylio de melhor proposta atra,·c-s de Registro de Prc~os para a futura aquisi,;:iio de bens permanentes di versos. bem como material de copa e cozinha, 
de.linados a equipar as e;colas vinculadas a Rede Municipal de Educa,..lio de,te Munic{pio, de acordo com as espe.cilica,;o3es e quantidades con•tantcs no 
termo de refcrcncia. Tipo: Menor Pre'ro Por Lote. Fonua de Dispula: Aberto e Fechado. A Comi.«io de Prcgii'o comunica aos inter<:$i.&dos que a cntrcga 
das propo•ta~ comcrciais dar-sc-a ate o dia 04.10.2023 as Of<·OO horas (honlrio de Bra~Hia). 0 edital e seu.s anexos estarao disponlveis atraves dos sife.s: 
https:!/bllcompras.coru/Homc/PublicAcccss "Ace.so ldentilic.ido no link- ace;so publico" e www.tce.ce.gov.br. Maiores informavoes atravbs do e-mail: 
setorlicitacaopotirctama@gmail com. das 08:00 as 11 :30 boras. Francisco Nascimento Junior -Pregoeiro/PMP . 

*** *** *** 

*** *** *** 
Eslado do Ceara - Prereitura Municipal de Ttai~aba -Aviso de Notifica\'.iiO de Empresa - Modalidade: Preglio Eletronlco SRP n' PE-036/2023 - 
SEDUC. Objcto: Rcgi,Lro de Pr~o, pdra futuras c cvcntuais aqui,i,;-ocs de aparclhos dear con<licionado para climatiza~ao da c,colas da Rede Municipal 
de En.ino, de rcsponsabilidadc da S.:;c;n::taria de Educa,.ao, Cultura, Cicncia c Tccnologia do Municipio de ltaie;aba/CE. Emprcsa Notificada: GO Atacadista 
L ffiA - CNl>J n° 44.060 520/0001-65. Motivo: 0 nao cumprimento da cliiu.sula 12.2.1 do tem10 de referencia (prazo de e11trega da,; mercadoria~). A 
Comi,~o comunica a emprc a, que CbO 11iio se fa,;:a o cumprinmto da ciaw.ula 12.2.1 do tem10 de referencia a me ·rna sofrera as san,oc.s e penaiidades 
eo11~ta11les da chiu~ula 19" do edit.al, infonnamos tambem, que as emi~•oe.s da.s Orde11s de Fomecimento 11°,: 202300689/00202300690, dcu-se no dia 

,,-... , 16/08/2023. Carla Patrfcia Silva do Vale - Secretaria de Educa~iio, CuHura, De.sporto, Cicncia c Tccnologia. 

Esta do do Ceara -Prcfeitura Municipal de Taua-AYiso de Licila\'.iio. A Pn:foitura Muni..:ipal de Taua., por meio do Ordcnadora de Despcsas da Secretaria 
do Trabalho, Dcscnvolvimento Economico, Tecnologico, Cientifico e Empreende<lorismo, toma publico aos intert'ssados a abertura do Pregao Eletronico 
N" 18.09.002.i:!023- STDETE, cujo objeto e o Registro de Pr~os visando futura e eventual aqui igao de equipamentos, mobiliarios e in umos para oferta 
de qualil'ica9oes nas areas de. tecnologia, inovayiio e empreendedorismo e fomento ao drsenvolvimento de empresas e startups de ba e tecnol6gica, visando 
implantavao do Pan,ue Tecnol6gico do Municipio de Taua- PADTEC Taua. Com Abertura das Propo ms para o dia 04 de ounibro de 2023, as 08h00min. 
O edi!al completo podera ser adquirido em:hllps./lwww.taiiace.gov.br/licilllcao.php, https:l/novobbrunet com.br/ e https://municipios-licitacoes tce.ce gov. 
br/. Taua-CE, 20 de selembro de 2023. Ordenadora de Despesas. 

MISTO -- i!;.-&'¢tr!l>l'lnl - rsc.·~~~1 

*** *** *** jJ 
"FSC ~~ ... '\ 

~~~~~~~~~~~~~,.... .... ...,. .•. 
Esta do do Ceara -Prefeitura Municipal de Taua -Secretaria do Trabalho, Desenvolvlrnento Econiimico, Tecnol6glco, Cientlfico e Empreendedorismo 
- Aviso de Llcltacao. A Prefeitura Municipal de Taua, por meio de seu Ordenador de Despesas. toma publlco aos intercssados a abertura do Pregso 
Eletrcnico N' l 9.09.001/2023 - STDETE, cujo objeto e o Registro de Precos para futuras e evenluais loeavocs de equipamentos para exccu~-ao do projeto de 
d cnvolvimeoto de Arranjo Produtivo Local (APL), que tern como objeto a mensuraqao e ge,tao das cadeias produtiv:is comerciais do Municipio de Taua 
- Estrutura9iio do Polo da Moda, juoto a Secretaria do Trahalbo, Dese.nvolvimento Ecoaomico, Tecno16gico, Cientiuco e Empreeodedorismo do Muaiclpio 
de TauMCE. Data de Abertura das Propostas: 04 de outubro de 2023, as 08h00min. Todos os borarios dizem respeito ao borario de Brasilia. 0 edital 
completo podeni ser aJquiriJo em: bttpsJ/novobbmnet.com.hr/ e bltps!l/licitacocsJce.ce.gov.br/iude.x.php/licitacao/abcrtas. Taua-CE, 20 de setembro de 
2023. Ordenadora deJ)espe,as~-------- 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Limoeiro do Norte -Aviso de Licita(ao -Tomada de Pre\'.OS N' 2023.1209-001/SElNl"RA. 0 Presidente da 
Cornissso Permanente de Licitaciio da Prefeitura do Municipio de Limoeiro do Norte/CE, torna publico para conhecimeuto dos interessados que fara realizar 
da licit..i;.;io na modalidade Tomada de Precos, tombado sob o N° 2023.1209-001/SEINFRA, do tipo Menor Preco Global, tendo como objeto a coutr-otd\:~O 
de ernpresa para ccnstruciio de uma praca na Comunidade do Boni Fim do Muuicipio de Limoeiro do Norte, de interesse da Secretaria de Infraestrutura e 
Urbani-mo, conforme especificacoes contidas no Projeto Basico e demais exigencias do edital. A Scssii'.o sera realizada ils 09 horns do dia 09 de outubro 
de 2023, na Salada Cornisslo situada a Rua Coronel Antonio Joaquirn, n° 212 I. Centro. CEP: 62.930-000. Limoeiro do Norte /CE. A documcmecao do 
Edita! na iruegra podera ser adquirido no endereco acima mencionado, no horario de 08:00h as 13:00h e atraves do sitio eletronico: www.tce.ce.gov.br, 
Maiores inforrnacoes no endereco citado. Limoeiro do Norte/CE, 20 de setembro de 2023. Rigor Emanuell Freitas da Costa - Presidenle da Comissiio 
Permanente de Licila(iio da Prefeitura do Munictplo de Limoeiro do Norte/CE. 

*** *** *** 

Estado do Ceara - Prefeltura Municipal de Siio Gonealo do Amarante -Aviso de Licita~iio- Pregiio Eletrfinlce N" 037.2023-SRP. A Pregoeira do 
Municipio de Silo Goncalo do Amaraote/CE, toma publico para conhecirnento dos interessados a abertnra do Pregilo Eletronico N° 037.2023-SRP, cujo 
objeto ea Registro de Preco visando futures e evenruais aqui i,;-iio de material esportivo referente a emenda Aditiva 07/2022, para atender as demandas 
da Secretaria de Esporte e Juventude no Muuicipio de Sao Gcncalo do Amarante - CE (Exclusivo para ME/EPP). Inlcio do acolhimento das propo las 
de preco : 22/09/2023 as l 7h30min. Data de abertura das Propostas de Precos: 04/10/2023 as 09h0 I min. Para efeito desta licitacao devera ser levado em 
consideraeao o horario oficial de Brasilia. 0 edital e seus anexos encontrarn-se disponiveis nos seguintes sitios elerronicos: www.bbmnet.com.br; www. 
tce.ce.gov.br; www.saogoncalodoarnarante ce.gov.br. Siio Concalo do Amarante/CE, 20 de Setembro de 2023. Jessica Naiane de Moraes Barroso - 
Pregoeira. 

• •• *** *** 

o qef"·····'-n.t~ <I<> 

l ~<, i ~-; 
" . ' u ~ 

DTARTOOFTCTALDOESTADO I SERTE3 I ANOXVN°178 IFORTALEZA,21 DESETEMBRODE20~ :}' 
")(.. . ... , 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Pereiro -Aviso de Leiliio. A Prefeitura Municipal de Pereiro, localizada na Rua Marta Silveil1i~aciel, n° ,;>".::: 
04, Centro, Pereiro-CE. torna-sc publico que fara realizer Leiliio Publico On-line e Prescneial de 02 (dois) irnoveis situados no Munlcipios de Pere~-E>e"··:• 
be11S moveis como materials de escritorio. informatica e hospitalar, veiculos, ,'\nibus e maquinas pesadas considerados inscrviveis para uso util; Atraves do 
Leiloeiro Publico Oficial do Estado do Ceara, Francisco das Chagas Pereira Junior, a realizar-se-a no dia 06 de ourubro de 2023, as 10:00b, On-line atraves 
do site www.pereiraleiloe ce com.br e Pre encial no Auditorio da E.E.F. Franci ca Nogueira de Sousa, na Rua Joiio Bali sta de Carvalho, n" 121-Siio Bento 
- Edirais explicativos e demais informacces poderso sec obtidos no escritorio do Leiloeiro - Fones (85) 99996-7778 e (85) 98871-7778, ou na Prefeirura 
Municipal de Pereiro/CE. Pereiro-Ce, 20 de setembro de 2023. 


